DERRIERE appartement de cuisine familiale
caché derriere le 404 Restaurant Familial
et U'Andy Wahloo bar a whisky, a gin et a
cocktail, dans le 3*™¢ arrondissement de la
Capitale, au 69 rue des Gravilliers.
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SERVICE DU VIN
OU LES RAISONS DE SON INEXISTENCE

Le derriére n’offre pas un service du vin en bonne et due forme,
non pas par fainéantise mais pour ces quelques raisons. ..

l.
nous n’aimons généralement pas le cérémonieux trop
compliqué qui se fait autour du vin.

2.
si le vin n’est pas bon, il n’est pas bon, vous aurez beau
le sentir, Pagiter, le sentir a nouveau, le mettre en
bouche plusieurs fois, cela n’aura aucun effet sur le fait
qu’il faudra tout simplement le changer.

3.
voir sa bouteille croupir au fond de la salle alors qu’un
verre a table est toujours vide (et un serveur qui vous
ignore) est treés irritant: quel bonheur de pouvoir se
servir comment et quand on le désire.

4.
laisser les gens se servir leur propre vin permet
a la personne qui conduit de gérer et contrdler
correctement sa consommation.

CEPENDANT !
Si vous préférez la maniére traditionnelle,
faite le nous savoir a la commande,
nous nous ferons un plaisir de le faire, vraiment!



Les BULLES de CHAMPAGNE & dilleurs... ¢ nm. 1Vin

blanc mousseux que l'on prépare en Champagne. 2 n.f. (lat. campania) Piéce honorable occupant le
tiers inférieur de I'écu. 3 adj. Fine champagne : eau de vie de qualité supérieur fabliquée dans la région

de Cognac.

TOURAINE

CREMANT DE BOURGOGNE

CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE
CHAMPAGNE

CHAMPAGNE

NM

NM

NM

NM

NM

NM

2007

NM

NM

2005

2012

2012

NM

Domaine Rousseau Freres | Sensation | Brut

Bruno Dangin | Cuvée Blanche | Brut

Dominique Foureur | Ambonnay - Grand Cru | Brut
Dominique Foureur | Ambonnay - Grand Cru | Brut
Veuve Clicquot | Carte Jaune | Brut

Laurent-Perrier | Brut

Laurent-Perrier | Brut

Ruinart | Brut

Ruinart | Brut

Deutz | Amour de Deutz | Brut

Veuve Clicquot | La Grande Dame | Brut

Louis Roederer | Cristal | Brut

Armand De Brignac | Gold | Brut

Rosé

Blanc de Noirs

Rosé

Rosé

Blanc de Blancs

Rosé

Blanc de Blancs

Vallée de la Loire: Touraine

Bourgogne: Chitillonnais

Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims
Champagne: Montagne de Reims

Champagne: Montagne de Reims

75 cl

40 €

69 €

93 €

105 €

135 €

150 €

150 €

190 €

200 €

240 €

365 €

450 €

550 €

12 cl

15,50 €

17,50 €

Organic
Organic
Raisonnée

Raisonnée

Biodynamic



L E S VI N S ROS E S 0 n.m.: vin de couleur rosée obtenu le plus souvent avec des raisins

rouges ou, dans certain cas, avec un mélange de raisins rouges et de raisins blancs.région de Cognac.

TOURAINE NOBLE JOUE 2023 Domaine Rousseau Freres
MARSANNAY 2022 Domaine Kohut
COTES DE PROVENCE 2022  La Ferme des Lices | Le Rosé | St Tropez

LE VIN ORANGE (... type de vin issu de cépages blancs ot le jus des raisins est

laissé en contact avec les peaux, les pépins, voire parfois les rafles, pendant une durée plus ou moins
longue.

VIN DE FRANCE 2020 Domaine Rousseau Freres | Equinoxe

LE S VI N s Do Ux ¢ n.m.: 1. qui a un gout faible ou sucré (opposé a acide, amer, fort,

piquant, salé, etc.). 2. sucré (opposé 2 sec, brut).

VIN DE FRANCE 2020 Domaine Poiron Dabin | Ty Plus

VIN DE FRANCE 2020 Domaine Rousseau Freres | Malvoisie du Comte Odart

75 cl
Pinot Noir, etc... Vallée de la Loire: Touraine 38€
Pinot Noir Bourgogne: Cote de Nuits 49 €
Cinsault, etc... Provence: Cap Tropézien 54 €
75 cl
Pinot-Gris (Malvoisie) ~ Vallée de la Loire: Touraine 79 €
75 cl
Petit Mensang Vallée de la Loire: Pays Nantais 30€
Pinot Gris (Malvoisie) Vallée de la Loire: Touraine 40 €

12 cl
8 € Organic
Raisonnée

10 € Biodynamic

12 cl

€14  Organic

12 cl
5€ Raisonnée

6 €  Organic



LES VINS BLANCS ¢ 1. Vin peu coloré, d’une teinte allant du jaune tres pale

au jaune ambré (par opp. & vin rouge, 4 vin rosé).

PICPOUL DE PINET 2022
BOURGOGNE 2022
PACHERENC DU VIC-BILH  202|
MUSCADET DE SEVRE-ET-MAINE 2018
COTEAUX DU GIENNOIS 2018
ROUSETTE DE SAVOIE 2019
SAUMUR 2022
POUILLY-FUME 2022
BOURGOGNE 2021
CHABLIS I¥R CRU 2022
VIRE-CLESSE 2022
SANCERRE 2023
GRAVES 2017
AUXEY-DURESSES 2022
CONDRIEU 2020
PULIGNY-MONTRACHET 2020

Domaine la Grangette | Poule de Pic

Domaine des Remparts

Domaine Damien | Cuvée Tradition

Domaine Poiron Dabin | Cru Chateau-Thébaud
Domaine de I'Estang

Domaine Dupasquier

Domaine Chancelle

Domaine Guy Baudin & Fils | Fumé du Milieu
Domaine Kohut | La Doyenne des Clos
Domaine George | ler Cru Beauregards
Domaine des Gandines | Terroir de Clessé
Domaine de I'Estang

Chateau Rahoul

Domaine Dubuet-Monthelie | Les Hautés

Paul Jaboulet Ainé | Domaine des Grands Amandiers

Domaine Patrick Javillier | Les Levrons

Piquepoul Blanc
Aligoté

Petit & Gros Mensang
Melon de Bourgogne
Sauvignon Blanc
Altesse

Chenin Blanc

Sauvignon Blanc
Aligoté

Chardonnay
Chardonnay
Sauvignon Blanc
Sémillon & Sauvignon
Chardonnay
Viognier

Chardonnay

Languedoc

Bourgogne: Auxerrois

Sud-Ouest

Vallée de la Loire: Pays Nantais
Vallée de la Loire: Centre-Loire
Savoie

Vallée de la Loire: Anjou-Saumur

Vallée de la Loire: Centre-Loire
Bourgogne: Cote de Nuits
Bourgogne: Auxerrois
Bourgogne: Maconnais

Vallée de la Loire: Centre-Loire
Bordeaux: Rive Gauche
Bourgogne: Coéte de Beaune
Vallée du Rhéne: Nord

Bourgogne: Coéte de Beaune

75l

39€

42 €

43 €

45 €

50 €

52 €

57 €

59 €

60 €

67 €

71 €

74 €

80 €

85 €

152 €

186 €

12 cl

8,50 €

9 €

9,50 €

12,50 €

15 €

Organic
Raisonnée
Organic
Raisonnée
Organic
Raisonnée
Raisonnée
Organic
Raisonnée
Raisonnée
Biodynamic
Organic
Organic
Raisonnée
Organic

Organic



LES VINS ROUGES ¢ n.m. (lat. vinum).

1. Boisson fermentée préparée a partir de raisin frais.

VIN DE FRANCE
COTES DU RHONE

RIOJA

VAL DE LOIRE

COTES DE BOURG

VIN DE SAVOIE

ROAIX - COTES DU RHONE VILLAGES
ZENATA
SAUMUR-CHAMPIGNY
IRANCY

ALSACE

VALLE DE UCO
LISTRAC-MEDOC
COTEAUX CHAMPENOIS
MACON-BURGY

COSTIERES DE NiMES

2022

2021

2021

2022

2019

2019

2017

2021

2021

2022

2021

2019

2020

NM

2022

2020

Domaine Rousseau Fréres

Luc Baudet | Rive Droite

Bodegas Exopto | Bozeto de Exopto
Domaine Poiron Dabin | Berligou Des Ducs De Bretagne
Chateau Les Graves de Viaud | Cuvée Origine

Domaine Dupasquier | Gourmandise

Michele Charavin | Les Hautes Granges

Domaine des Ouleb Thaleb - Graillot | Tandem
Domaine Chancelle

Domaine des Remparts | Les Cailles
Christophe Lindenlaub | A pas de Velours
Clos de los Siete

Chateau Bois de la Gravette

Dominique Foureur | Ambonnay - Grand Cru
Domaine des Gandines

Les Rouliére | Cuvée Jean

Pinot Meunier

Grenache

Grenache, Etc...
Berligou
Merlot & Cabernets

Pinot Noir, Gammay,
Mondeuse

Grenache, Ect...

Syrah du Maroc
Cabernet Franc
Pinot Noir & César
Pinot Noir

Malbec, Etc...

Cab Sauv & Merlot
Pinot Noir

Gamay

Grenache & Mourvédre

Vallée de la Loire: Touraine
Vallée du Rhéne: Sud
Espagne: Rioja Alavesa

Vallée de la Loire: Pays Nantais
Bordeaux: Rive Droite

Savoie
Vallée du Rhéne: Sud

Maroc: Cote Atlantique du Nord
Vallée de la Loire: Anjou-Saumur
Bourgogne: Auxerrois

Alsace: Bas-Rhin

Argentine: Montagne des Andes
Bordeaux: Rive Gauche
Champagne: Montagne de Reims
Bourgogne: Maconnais

Vallée du Rhéne: Sud

75l

39€

42 €

44 €

45 €

49 €

52 €

53 €

56 €

57 €

59 €

60 €

60 €

61 €

62 €

62 €

65 €

12 ¢l

8,50 €

9,50 €

10,50 €

12 €

Organic
Organic
Organic
Raisonnée
Biodynamic
Raisonnée
Organic
Organic
Organic
Raisonnée

Organic

Organic
Raisonnée
Biodynamic

Organic



LES VINS ROUGES SUITE ¢ n.m. (lat. vinum).

1. Boisson fermentée préparée a partir de raisin frais.

CASTILLON COTES DE BORDEAUX 2020
MARSANNAY 2019

SAINT-EMILION GRAND CRU 202/

CROZES-HERMITAGE 2021
MONTHELIE 2022
MOULIS-EN-MEDOC 2017
MARGAUX 2017

CHATEAUNEUF-DU-PAPE 2020

GEVREY-CHAMBERTIN 2021

SAINT-ESTEPHE 2013

SAINT-EMILION GRAND CRU 2014

SAINT-JULIEN 2016

ECHEZEAUX 2021

Chateau Robin | Second Cru “Guide Feret - 1874”

Domaine Kohut | Les Geneliéres
Chateau Pavillon Figeac
Domaine Les 4 Vents | Saint Jaimes

Domaine Dubuet-Monthelie | Clos de la Jolie

Chateau Maucaillou | Cru Bourgeois

Ségla | 2émeVin du Chateau Rauzan-Ségla

Domaine Roger Perrin

Domaine Kohut

Chateau Phélan Ségur

Chateau La Gaffeliere | ler Grand Cru Classé B

Chateau Talbot | 4eme Cru Classé

Domaine Kohut

Merlot, Etc...
Pinot Noir
Merlot, Etc...
Syrah

Pinot Noir

Cab Sauv, Etc...

Cab Sauv, Etc...

Grenache, Etc...

Pinot Noir

Cab Sauv, Etc...

Merlot, Etc...

Cab Sauv, Etc...

Pinot Noir

Bordeaux: Rive Droite
Bourgogne: Cote de Nuits
Bordeaux: Rive Droite
Vallée du Rhéne: Nord

Bourgogne: Cote de Beaune

Bordeaux: Rive Gauche

Bordeaux: Rive Gauche

Vallée du Rhéne: Sud

Bourgogne: Cote de Nuits

Bordeaux: Rive Gauche

Bordeaux: Rive Droite

Bordeaux: Rive Gauche

Bourgogne: Céte de Nuits

75 cl

73 €

78 €

79 €

81 €

85 €

87 €

92 €

95 €

115 €

125 €

225 €

230 €

240 €

12 cl
13 €

14,50 €

Raisonnée
Raisonnée
Biodynamic
Organic

Raisonnée

Organic

Raisonnée

Organic

Organic

Raisonnée



ALCOOLS 5 CL ¢ (ar. al-kbul, antimoine pulvérisé). 1. Alcool éthylique ou
alcool : liquide incolore, C,H.OH, qui boutr a 78°C et se solidifie 2 -112°C, obtenu par distillation
du vin et des jus sucrés fermentés. syn. : éthanol. - Alcool absolu, chimiquement pur. 2. Toute

boisson contenant de I'alcool. Specialt. Boisson a fort titre en alcool. Alcool de prune.

WHISKY? Whisky [wiski] n.m. (mot angl.; de l'irlandais)
[pl.’whiskys ou whiskies]. Eau-de-vie de grain que I'on fabrique

en Ecosse et aux Etats-Unis.c.
Oban 14 years
Aberlour 10 ans
Auchentoshan 12 years
Highland Park 18 years
Hogshead SV
Johnny Walker Black
Laphroaig 10 years
Jameson Black Barrel
Blanton’s Original
Bulleit Rye
Hakushu Distiller’s Reserve
Nikka from the Barrel
Amaethon Single Cask
Yamazaki Distiller’s Reserve

Mackmyra Bruks

Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ecosse
Ireland
USA
USA
Japon
Japon
France
Japon

Suéde

17,00 €
14,00 €
14,00 €
30,00 €
15,00 €
13,00 €
15,00 €
15,00 €
20,00 €
14,00 €
15,00 €
15,00 €
14,00 €
14,00 €

15,00 €

GIN ¢ n.m. (mot angl.). Eau-de-vie de grain aromatisée avec

des baies de geniévre.

Beefeater’s 24
Brooklyn
Hendrick’s
Mare

Monkey 47
Tanqueray Ten
Votanikon Dry

Yu Gin

VODKA 0 n.f. (mot russe). Eau-de-vie de grain (blé, seigle)

UK
USA
Ecosse
Espagne
Allemagne
UK
Gréce

France

trés répandue en U.R.S.S., en Pologne etc.

Bareksten

Belvedere

Bistro Vodka

Hollande
Pologne

France

13,00 €
13,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
12,00 €

12,00 €

14,00 €
15,00 €

14,00 €

TEQU"—A 0 n.f. (n. dune localité du Mexique). Eau-

de-vie obtenue par’ distillation du fruit de I'agave, fabriquée au

Mexique.
Don Julio Blanco Mexique 15,00 €
1800 Anejo Mexique 18,00 €
1800 Silver Mexique 14,00 €
Don Jules Reposado Mexique 16,00 €

MEZCAL ¢ n.m. (mot mex.). 1. Eau-de-vie donnée par une
agave. 2. Boisson en usage au Mexique, et que 'on obtient par la
distillation des feuilles et des racines du yucca.

Bruxo N°2 Mexique 18,00 €

RHUM ¢ n.m. (angl. rum). Eau-de-vie obtenue par la
fermentation et la distillation des jus de canne a sucre ou le plus
souvent de mélasses.

Santa Teresa 1796 Venezuela 15,00 €
Eminente Ambar Claro Cuba 12,00 €
Eminente Reserva Cuba 15,00 €
Oaoa Spiced France 12,00 €
Fair Rum Paraguay XO France 12,00 €
Mezan XO Jamaique 14,00 €
Zacapa 23 Guate- 18,00 €

mala



DIGESTIFS o Whisky : [wiski] n.m. (mot angl.; de
lirlandais) [pl. whiskys ou whiskies]. Eau-de-vie de grain que 'on
fabrique en Ecosse et aux Etats-Unis.

APE RITIFS ¢ Whisky : [wiski] n.m. (mot angl.; de
lirlandais) [pl. whiskys ou whiskies]. Eau-de-vie de grain que 'on
fabrique en Ecosse et aux Etats-Unis

SAB’S ARMAGNAC VERMOUTHS, BITTERS
& GENTIANES
Sab’s La Fine 4 d 20,00 € Bas-Armagnac VSOP - 4 c 14,00 € Dolin de Chambéry blanc 4l 10.00 €
Chateau Tariquet ’
Sab’s La Poire 4 17,00 € CALVADOS Carpano Antica Formula 4| 10,00 €
Sab’s La Marc 4cd 1700€ Pays d’Auge 15 ans 4cd 1600 € Campari 4cd 10,00 €
Sab’s La Special Cask 51° 4d  2000€ Pays d’Auge Original 4c 1400 € Cynar 4c 10,00€
Sab’s La Special Cask 56° 4 d 20,00 € Aperol 4 | 10.00 €
LIQUEURS Suze 4d 10,00 €
BRANA Amaretto Di Saronno 4l 10,00 €
Framboise Brana 4d  1300€ Cointreau 4¢ 10,00 € VINS DOUX NATURELS
. ET DE LIQUEUR
Vieille Prune Brana 4 cl 13,00 € Grand Marnier 4l 10,00 € Lillet Blanc o 12,00 €
Poire Williams Brana 4l 13,00 € Fernet Branca 4 | 10,00 € Porto Blanc ‘d 10,00 €
ROZELIEURES Chartreuse Verte 4 cl 12,00 € Porto Rouge 6 cl 10.00 €
Chartreuse jaune 4 cl |2,00 € Tio Pepe Sherry 6 I0,00 €
NARDINI Patron XO Café 25¢  800€
Grappa Bianca Nardini 4 d 13,00 € .
ANISES
Henri Bardouin 2l 8,00 €
COGNAC
Hennessy VS 4 d 16,00 € BIERES
Hennessy XO 4d 40,00 € “DECK & DONOHUE”
IPA - Indigo: IPA 33l 9,00 €
Blanche - Aube 33l 9,00 €
Blonde - Pilsner D Bio 33l 9,00 €



SOFT ¢ nm. (angl. soft, doux, et drink, boisson). Anglic. BOISSON ¢ n. £ (bas latin bibitio, du latin classique bibere,

Boisson aromatisée et non alcoolisée. boire) tout liquide que I'on boit : Boisson glacée. Liquide alcoolisé,
comme le vin, la biére, le cidre : Impdt sur les boissons.
CHAUDE

EAU MINERALE Jus CAFE

Chateldon 75d 8,00 € Orange Pampryl 20 cl 5,00 € Expresso N/A 3,50 €

Panna 75 d 8,00 € Pamplemousse Rose 20 cl 5,00 € Double Expresso N/A 4,50 €

Pampryl

Vittel S0 600¢€ Ananas Atelier Patrick Font  20c 500 € Cappuccino N/A - 450 €

Perrier 33d 600€ Pomme Atelier Patrick Font 20 500 € Latte NiA 450 €

Perrier Fines Bulles 50 cl 6,00 € Jus de Tomate Pampryl 25 ¢l 5,00 € Noisette N/A 3,50 €
Deca N/A 3,50 €

SODA Double Deca N/A 4,50 €

London Essence Tonic 20 6,00 €

Fever Tree Soda Water 20 6,00 € THE ET INFUSION

London Essence Ginger Ale 20 d 6,00 € Thés Damman N/A 4,00 €

London Essence 20 6,00 € Infusions N/A 4,00 €

Pamplemousse

London Essence Hot Ginger 20 d 6,00 €

Beer

London Essence Lemonade 20 6,00 €

Coca Cola / Zéro 33l 6,00 €



DEVANT prép. (lat. de et [aJvant). 1. En avant
de ; en face de. Sasseoir devant ggn. Regarder
devant soi. Parler devant une assemblée. ¢ adv.
En avant. Pars devant, nous te rattraperons !



